Anar el señorio de alguna cosa por tiempo, non puede ningun ome que fuesse seruo. Esto es, porque non seria guisada cosa que ouiesse señorio sobre las otras cosas, el que non lo ha sobre si mismo. Empero si algun seruo tuuiesse tienda de su señor, o fuesse menestral de algund menester, e tuuiesse cabdal, o pegujar de que vsasse como mercador, o cambiador, o como menestral: si por tal razón como esta comenzasse a tener alguna cosa derechamente, poder la ya ganar por tiempo su señor por el. E esto es por que el señor, e tenedor del seruo, e del cabdal, o pegujar que traya.

Lex. IIII. Quales cosas son llamadas muebles, e como se pueden perder por tiempo.

Muebles son llamadas todas las cosas que los omes pueden mouer de vn lugar a otro. E todas las que se pueden ellas por si mouer naturalmente: e las que los omes pueden mouer de vn lugar a otro, son así como paños, o libros, o ciuera, o vino, o olio, e todas las otras cosas semejantes destas. E las que se mueuen por si naturalmente son así como los cauallos, e los mulos, e las otras bestias, e ganados, e aues, e las otras cosas semejantes. E por ende dezimos, que toda cosa mueble que non sea furtada, forçada, o robada, que se puede ganar por tiempo, tambien ella

col. si. C. quod met. causa. & quod dicatur fundus vi possessus declaratur Bar. in d. l. sequitur. §. si fundum. & in eo quod dicitur, quod res afficiatur vitio reali, si possessor suspicatus sit se posse repelli, licet non fuerit violententer expulsus: dicitur quod in contrarium est textus cum gl. de quibus (ut ibi dicit Pau. de Cast.) Bar. non meminit in l. si cum nulla. C. de acq. poss. & licet dominus per violentiam occupet rem suam, non afficitur vitio reali. ut in d. l. sequitur. §. si re. & tenet Pau. de Cast. in d. §. si tu vitio. & vi. gl. & Bart. in d. §. si fundum. vitium tamen clandestinitatis non afficit rem vitio reali. ut in d. l. furtum. §. fundi. & ibi Bar. & Pau. de Cast. ff. eo. & adde etiam quod crimen expilatae hereditatis, non facit rem in usufructum. l. si homo. & ibi not. Bart. ff. eo. de usufructu. & vide per Bal. in l. si abducta. C. de furtis. & quid in violentia, quae committitur adempta iam possessione in ipsa defendenda: vi. in d. l. sequitur. §. item si occupaueris. ff. eo. & ibi Pau. de Cast. & adde etiam quod non sufficit expulsi, nisi & possessionem intret expulsor, ut in l. non solum. §. si dominus. & in d. l. sequitur. §. si tamen. ff. de usufructu. & nota gl. in d. §. furtiue. & nota quod etiam si expulsus erat praedo, res afficitur vitio violentiae secundum Ang. in d. §. furtiue. col. 1. & an si res surripitur gratia vsus tantum, cadat in vitium furtiuitatis: vide Io. Fab. quod sic, licet talis sit non praetendat rem lucrari. in §. aliquando. in l. de usufructu. & an sufficiat ut purgetur vitio

rum, quod res redeat in potestatem tutoris... si pu- p. l. ff. de vsucapio. quod sic, nisi quando ipse tutor rem furtiuit, & alienauit: vt in l. qui fundum. §. si tutor. ff. pro empto. & non suffi- cit, q. redeat in potestatem domini, nisi & sciat rem fuisse furatā: vt in d. l. qui fundum. §. pe. & adde etiam quod licet res veniat in pote- statem procu- ratoris mei, nō purgatur vi- tuum furtiuitatis. l. si rem. ff. de vsucapioni. & adde alia p. Azo. in summa C. de vsucap. pro empt. co. 2.

3 a *Robada.* Vide que dixi in gl. precedenti.

4 b *Ni los frutos.* In- tellige vt in l. sequenti de fru- ctibus, & fructi- bus conceptis & editis apud furem, vel eius heredem nā ne que ipse neque eius haeres vsu- capiet vt in l. qui vas. §. si an- cilla. ff. de fur- tis. & l. sequi. §. heres. ff. de vsu- capio. secus si percipiatur ab extraneo bonę fidei possessore vt ibi, & in l. si aliena. §. labeo ff. eodē. & add. l. seruo. & l. nō solum. in prin. ff. eodē. vbi glo. & Ang.

Lex V.

Partus An- cillae vel ani- malis vi arre- pti penes bonę fidei possessore cōceptus & na- tus pot. ff. per eum vsucapi, sed si ante con-

ceptionem sciuit non esse vendentis non potest vsucapere, idem si post conceptionem ante natiuitatem sciuit rem esse furtiuam: si ve- ro post natiuitatem sciuit esse furtiuam, vel raptam, denunciavitq. domino, vt peteret ius suum, neque dominus petijt, aut non potuit denunciare cum vellet propter domini absentiam in remotis & po- test partum vsucapere, si autem fuit rem nō esse vendentis, sed igno- rauit furtiuam esse vel raptam potest vsucapere partum. h. d.

c *Sierua.* Ista l. sumpta est a dictis Azo. in summa. C. de furtis. verficu. quid autem si ex re furtiua, & in summa. C. de vsucap. pro empt. co. lum. 3. verfi. quod autem. & a gl. in l. si ego. §. partus. ff. de publica. in glo. super verbo. ignorabam, vbi vide. ll. concordantes.

d *Concibe, e pare.* Nam licet partus sit editus penes bonę fidei possessore rem, si tamen fuit conceptus penes furem, est furtiuus quoad vsuca- pionem, vt in l. qui vas. §. si ancilla. ff. de furtis. & per Barto. in l. an- cilla. C. eo. & ex ista l. collige, quod etiam in fœtu vaccæ, vel eq. vel alterius pecudis, si concipiatur apud furem, licet edatur apud bonę fidei possessore respectu vsucapionis, partus erit furtiuus: sicut & partus ancillæ. Ange. tamen in l. si ego. §. fina. ff. de publi- net contrarium distinguendo inter partum ancillæ, & fœtum ani- malis. d. etiam quod fœtus natus apud bonę fidei possessore: licet fuerit conceptus apud furem possit vsucapi: & assignat rationem diuersitatis inter partum, & fœtum quia partus interest non mutare dominiū, quod non interest in fœtu: dictum tamen hoc Ange. nō bene iure probatur: imo. l. qui vas. §. si ancilla. ff. de furtis. quam ip-